
          Příloha č. 4 
 
Návrh rozpočtového výhledu Mikroregionu Chebsko pro období let 2010 – 2012 
 
Rozpočtový výhled Mikroregionu Chebsko na období let 2010 – 2012, ve kterém jsou: 
 
1. v roce 2010: 
a) celkové příjmy rozpočtového výhledu Mikroregionu Chebsko ve výši 126 500,00 Kč 
b) celkové výdaje rozpočtového výhledu Mikroregionu Chebsko ve výši 125 500,00 Kč 
 
2. v roce 2011: 
a) celkové příjmy rozpočtového výhledu Mikroregionu Chebsko ve výši 131 200,00 Kč 
b) celkové výdaje rozpočtového výhledu Mikroregionu Chebsko ve výši 131 200,00 Kč 
 
3. v roce 2012: 
a) celkové příjmy rozpočtového výhledu Mikroregionu Chebsko ve výši 136 200,00 Kč 
b) celkové výdaje rozpočtového výhledu Mikroregionu Chebsko ve výši 136 200,00 Kč 
 
 
Návrh rozpočtového výhledu Mikroregionu Chebsko pro období let 2010 – 2012 obsahuje: 
a) tabulku příjmů pro období let 2010 – 2012 s porovnáním schválených rozpočtů a 
skutečností za roky 2007, 2008, 2009 
b) tabulku běžných výdajů pro období let 2010 – 2012 s porovnáním schválených rozpočtů a 
skutečností za roky 2007,2008, 2009 
 
Dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů sestavuje 
územní samosprávný celek a svazek obcí rozpočtový výhled. Je to pomocný nástroj, který slouží 
pro střednědobé finanční plánování rozvoje a hospodaření měst a obcí. Obsahuje souhrnné 
základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobějších závazcích a pohledávkách, o finančních 
zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. 
Podrobnost členění zákon neupravuje. 
Návrh rozpočtového výhledu pro období let 2010 a 2012 slouží zejména pro orientaci a bude 
upřesňován v ročních rozpočtech. 
Při zpracování návrhu rozpočtu na r. 2010 bude vycházeno z rozpočtového výhledu. 
 
Příjmová část výhledu. 
Příjmy jsou tvořeny především členskými příspěvky členů Mikroregionu Chebsko a přijatými 
úroky. 
Příjmy z dotací - řada dotačních titulů je nenároková. Dotace jsou uvolňovány a zapojovány do 
příjmů a výdajů až v průběhu roku. V případě projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské 
unie bude stanovený objem fin. prostředků účelově určených  na spolufinancování programu 
nebo projektu Evropské unie řešen půjčkou od města Chebu (viz tabulka). 
 
Výdajová část výhledu. 
Běžné výdaje tvoří především náklady na přípravu spol. projektů, manažera, vedení účetnictví, 
software, bankovní poplatky a drobné nákupy. 
 


